
 

 
 

 

 

 

 

ARRÊTÉ N° AG_65_2025  
03620250829338 

 

 

Le Président du Centre de Gestion de l'Indre, 

 

Vu le Code Général de la Fonction Publique, 

Vu les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C 

transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés ou non au Centre 

de Gestion, 

ARRÊTE 

 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C pour la 

période du 15 au 29 août 2025 sont arrêtées conformément au document ci-annexé 

qui comporte 21 déclarations. 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de l'Indre. 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 

Tribunal Administratif de Limoges dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 

territorial.fr, rubrique « Publicité des arrêtés » 

 Fait à Châteauroux, le 29 août 2025 

LE PRÉSIDENT DU CENTRE DE GESTION 

DE L’INDRE 

Pour le Président et par délégation, 

 

 

 

Madame Sylvie DELORT 

Directrice 

 

01/09/2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


 

 

N° de déclaration / collectivité Grade Motif 
Temps de 

travail 
Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V036250704001934001 
 
Mairie de SAINT-MICHEL-EN-
BRENNE 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, Rédacteur 
principal de 2ème classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 7 du 
code général de la fonction 
publique  

04/07/2025 01/10/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f)  
Accueillir, renseigner la population et instruire les dossiers sur les domaines de l'état civil, les élections, l'urbanisme, l'aide sociale, assister et conseiller les 
élus, préparer les séances de conseils municipaux, les délibérations, les arrêtés du maire, Préparer, mettre et forme et suivre l'exécution du budget, suivre 
les marchés publics et subventions, Gérer la comptabilité, Gérer le personnel (temps de travail, paye) Gérer le patrimoine communal, Gérer et développer 
les liens avec les structures intercommunales 
avec offre O036250704001934  

V036250807000316001 
 
Mairie de CHATILLON-SUR-
INDRE 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

24h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

14/08/2025 01/01/2026 

Agent d'entretien de la mairie et des salles annexes  
Sous la directive de la directrice générale des services, vous assurerez l'entretien de la mairie et des salles annexes. 
avec offre O036250807000316  

V036250814000074001 
 
Mairie de CEAULMONT 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

21/08/2025 13/10/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f)  
Accueillir et renseigner la population. Enregistrer et rédiger les actes d'état civil, assurer la gestion des dossiers de mariage, PACS... Assister et préparer les 
séances de conseil municipal, délibérations, arrêtés... Préparer le budget en lien avec la trésorerie. Gérer la comptabilité : mandatements de dépenses et 
titres de recettes. Gérer le personnel : paie, déclarations, assurance du personnel... Gérer le cimetière. Gérer les demandes d'inscription et radiations sur la 
liste électorale. Recensement militaire. Transmettre les dossiers d'urbanisme. Rédiger des documents administratifs, courriers. Participer aux réunions 
diverses. 
sans offre   

V036250818000235001 
 
Châteauroux Métropole 

Technicien, Rédacteur, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 2ème 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

18/08/2025 01/01/2026 

01/09/2025



 

 

classe, Technicien principal de 1ère 
classe, Rédacteur principal de 1ère 
classe 

Adjoint Direction Mobilité durable et transition écologique  
MISSIONS : Coordonner le service de « transports scolaires » de l'Agglomération : - Préparer et suivre les contrats, piloter le renouvellement des marchés 
(tous les 4 ans), - Assurer le suivi technique et organisationnel de l'activité : suivi de l'exécution sur le terrain, mise en place de modifications, gestion des 
points d'arrêt, revue annuelle des circuits et du service, - Assurer la relation avec toutes les parties prenantes : transporteurs, familles, établissements 
scolaires, communes, - Coordonner le bon fonctionnement des outils d'inscriptions et de billettique scolaire. Accompagner l'exécution des Délégations de 
service public Transports Urbains et Stationnement :  - Assurer le suivi technique et organisationnel des activités des DSP : suivi des réunions de coordination 
avec le délégataire, mise en place de projets spécifiques, modifications de parcours, tarifs ou autres adaptations des services proposés, - Suivre les 
abonnements et contremarques et la relation usagers (dans le cadre de la DSP Stationnement), - Participer à l'organisation de l'évolution du parc de véhicules 
(dans le cadre de la DSP Transports Urbains), - Participer à l'évaluation et l'amélioration continue des services proposés, notamment lors des renouvellements 
de délégation.  Mener des actions en faveur du développement des nouvelles mobilités et de la transition écologique : - Suivre la mission d'information et 
de conseil, appuie au traitement administratif des demandes d'aide à l'acquisition et à la location de vélos, - Coordonner les actions de promotion du vélo à 
travers des évènements (programme « Tous à vélo ») et partenariats avec des associations locales,  - Suivre l'exécution sur le terrain et participer à 
l'amélioration continue des nouveaux services : covoiturage, autopartage, etc., - Participer au suivi du plan stratégique de transition écologique T.E.T.E. 
(Territoire Engagé pour la Transition Ecologique) avec les différents services et acteurs, - Animer des projets transversaux en lien avec les piliers de la 
transition écologique (politique d'achats durables, diagnostic et promotion de l'économie circulaire, stratégie de transition énergétique, etc.). Missions 
transversales : - Assurer le suivi budgétaire de la direction (budget principal et annexe, suivi des bons de commande et engagements), - Superviser le 
recouvrement des cotisations de versement mobilité en lien avec la DGA « Finances et Commande Publique » et les organismes de recouvrement, - Assurer 
l'encadrement de l'adjoint administratif de la Direction. 
avec offre O036250818000235  

V036250818000351001 
 
Département de l'Indre 

Adjoint administratif, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission, ...) 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

18/08/2025 01/10/2025 

Un(e) Secrétaire volant(e) en Espace Social de Proximité (H/F)  
Le Département de l'INDRE recrute pour la Direction de la Prévention et du Développement Social, un(e) Secrétaire volant(e) en Espace Social de Proximité 
(ESP). Le/la secrétaire volant(e) est placé(e) sous la responsabilité hiérarchique du responsable du SASDL et sous la responsabilité fonctionnelle du 
responsable de l'ESP où l'agent est ponctuellement missionné. Il/elle effectuera des remplacements de secrétariat au sein des Espaces Sociaux de Proximité 
sur l'ensemble du territoire du Département et apportera son concours au secrétariat du SASDL. 
avec offre O036250818000351  

01/09/2025



 

 

V036250818000431001 
 
Syndicat des Eaux du Boischaut 
Nord 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

18/08/2025 17/09/2025 

Agent d'exploitation du réseau d'eau potable  
Le syndicat des Eaux du Boischaut Nord recrute un agent d'exploitation de réseau d'eau potable.  Intégré aux services techniques, ces missions seront 
d'assurer la bonne gestion du réseau - Secteur de BAUDRES, ROUVRES-les-BOIS, GEHEE, JEU-MALOCHES. 
avec offre O036250818000431  

V036250818000444001 
 
SIVOM Celon-Vigoux 

Adjoint technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint technique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique  

20/08/2025 01/12/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
Agent technique polyvalent en milieu rural qui sera amenée à travailler sur deux communes 
avec offre O036250818000444  

V036250819000619001 
 
Communauté de Communes de 
La Châtre et Ste Sévère 

Agent social 
Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

19/08/2025 01/10/2025 

AGENT PETITE ENFANCE  
Le poste consiste en l'accueil et l'accompagnement de l'enfant dans son développement, ses acquisitions et ses besoins tout au long de la journée. Vous 
devrez favoriser l'accueil des familles au quotidien en leur proposant des actions adaptées. Pour cela vous pourrez vous appuyer sur le règlement intérieur 
et le projet pédagogique de la structure et compter sur le soutien de l'équipe. 
avec offre O036250819000619  

V036250820000827001 
 
Châteauroux Métropole 

Technicien, Technicien principal de 
1ère classe, Technicien principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

21/08/2025 01/11/2025 

Responsable du parc véhicules (H-F)  
Châteauroux Métropole vous informe de la vacance, en interne et en externe, d'un poste à temps complet de Responsable de son Parc véhicules (H-F).  
Châteauroux Métropole vous accueille au cœur de la France. Entre espaces de verdure, dynamique économique et équipements sportifs et culturels de haute 
qualité, Châteauroux est bien plus qu'une métropole... C'est aussi une terre de jeux qui a su accueillir les épreuves de tir dans le cadre des JO 2024 et du Tour 

01/09/2025



 

 

de France Cyclisme en 2025 !!! 
avec offre O036250820000827  

V036250822000268001 
 
Département de l'Indre 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

22/08/2025 01/10/2025 

Un(e) Conseiller Technique Insertion pour le Pôle Environnement - Insertion - France Travail  
Le DÉPARTEMENT de l'INDRE RECRUTE pour sa Direction de la Prévention et du Développement Social, un (e) Conseiller Technique Insertion au Service 
Environnement - Insertion. Placé(e) sous la responsabilité hiérarchique de la Directrice du Pôle Environnement - Insertion - France Travail, vous aurez en 
charge le suivi, le développement et l'animation du volet insertion sur le département, le suivi de la mise en oeuvre opérationnelle des dispositifs Contrats 
Unique d'Insertion et Contrat d'Engagement Réciproque, et procéder au suivi de la contractualisation. 
avec offre O036250822000268  

V036250822000620001 
 
Châteauroux Métropole 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
changement de temps 
de travail 

07h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

22/08/2025 01/10/2025 

Enseignant artistique spécialisé en formation musicale  
Enseignement de formation musicale 
sans offre   

V036250825000596001 
 
Châteauroux Métropole 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

25/08/2025 04/11/2025 

Agent de maintenance éclairage public  
Agent de maintenance en éclairage public électricien 
sans offre   

V036250825000796001 
 
Syndicat Mixte du Pays de 
Valençay en Berry 

Emploi contractuel de cat. B 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 1 du 
code général de la fonction 
publique  

26/08/2025 17/10/2025 

Chargé(e) de mission santé  
Missions du poste :  Sous l'autorité du président et de l'agent de développement du Pays       * Accompagner les élus dans l'élaboration et le suivi de 
programme d'actions pluriannuels autour de la Santé et de l'alimentation       * Accompagner les élus dans l'élaboration et le suivi du programme 

01/09/2025



 

 

alimentaire de territoire à l'échelle locale mais également sa coordination départementale, régionale et nationale.       *  Assurer la mobilisation et la 
concertation des collectivités, partenaires et habitants du territoire autour de la santé et de l'alimentation       * Mettre en place les outils d'évaluation 
avec offre O036250825000796  

V036250826000603001 
 
Mairie de Châteauroux 

ATSEM principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

26/08/2025 01/11/2025 

ATSEM (H-F)  
Agent exerçant, à titre principal, des fonctions d'Agent Territorial Spécialisé des Écoles Maternelles (H-F) au sein du service du service Education-Jeunesse 
de la Ville de Châteauroux. 
sans offre   

V036250826000689001 
 
Communauté de Communes de 
La Châtre et Ste Sévère 

Rédacteur, Attaché 
Départ d'un agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. L332-25 du code général 
de la fonction publique  

26/08/2025 01/10/2025 

Chef de projet PVD  
Avec une volonté forte de renforcer son attractivité et dynamiser la culture et son territoire, les Mairies de La Châtre et Sainte-Sévère, la communauté de 
communes La Châtre - Sainte-Sévère, recherche un chef de projet (H/F) "Petites villes de demain". Interface de dialogue et d'aide à la décision auprès du 
comité de pilotage composé d'élus et de la direction générale, vous êtes tout à la fois chef d'orchestre et metteur en scène d'une politique ambitieuse pour 
le développement du coeur de ville et du territoire. Vous alliez conduite de projets et coordination des partenaires afin de développer une dynamique 
favorable à la transformation de notre territoire. En lien étroit avec le comité de projet et en collaboration avec les forces locales ; le fer de lance de votre 
action sera de réaliser les diagnostics avec les outils nécessaires sur les différentes thématiques et d'assurer la mise en oeuvre des projets de dynamisation 
et de développement du coeur de ville et plus largement du territoire. Le chef de projet doit être polyvalent, capable de s'adapter et avoir un regard sur 
toutes les problématiques du territoire. Il doit réunir les partenaires et articuler les dispositifs et moyens de chacun, pour assurer un déploiement du projet 
de revitalisation de la meilleure façon possible. 
avec offre O036250826000689  

V036250826001138001 
 
Mairie de LE PONT-CHRETIEN-
CHABENET 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique  

26/08/2025 01/10/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
Agent polyvalent affecté principalement à * Entretien des espaces verts, des arbres, des massifs et de la voirie * Fleurissement et arrosage * Participation 
à la gestion des manifestations. Missions / conditions d'exercice Travaux de débroussaillage, de petit élagage, de taille et de tonte Création et entretien 

01/09/2025



 

 

des massifs, désherbage manuel Entretien du cimetière Arrosage automatique avec programmation Arrosage manuel avec tracteur et tonne à eau 
Ramassage des feuilles Participation à l'entretien de la voirie Application des règles de santé et de sécurité au travail Application des règles de sécurité des 
usagers Organisation du travail en fonction des objectifs définis, des priorités et des contraintes 
avec offre O036250826001138  

V036250827000108001 
 
Mairie de ISSOUDUN 

Adjoint technique, Emploi 
contractuel de cat. C 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission, ...) 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique  

27/08/2025 13/10/2025 

Agent technique pour l'Ensemble de Loisirs Sportifs  
Missions : Placé sous l'autorité du responsable technique de l'Ensemble de Loisirs Sportifs et du Directeur de l'Ensemble de Loisirs Sportifs, vous serez 
chargé(e) des missions suivantes : * Assurer la maintenance du bâtiment et des machineries de l'ELS * Entretien du bowling * Veiller et appliquer les règles 
d'hygiène, de sécurité.  * Faire respecter le règlement intérieur de l'établissement * Accueil des différents publics, régisseurs suppléants 
avec offre O036250827000108  

V036250827000687001 
 
Mairie de LA VERNELLE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique  

27/08/2025 01/10/2025 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
La commune de La Vernelle recrute son agent technique pour effectuer les missions :  Entretien des bâtiments, espaces verts, voirie, suivi de la station 
d'épuration 
avec offre O036250827000687  

V036250828000112001 
 
Département de l'Indre 

Adjoint technique des 
établissements d'enseignement, 
Adjoint technique principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., Adjoint 
technique principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission, ...) 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

28/08/2025 29/09/2025 

Agent de maintenance (h/f)  
Le DEPARTEMENT de l'INDRE RECRUTE pour son collège Alain Fournier de Valençay Un agent de maintenance (H/F) 
avec offre O036250828000112  

V036250828000687001 
 

Directeur de police municipale 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

28/08/2025 01/01/2026 

01/09/2025



 

 

Mairie de Châteauroux autre collectivité 

Directeur Municipal de la Sécurité Publique (H-F)  
La Ville de Châteauroux vous informe de la vacance, en externe, du poste de Directeur Municipal de la Sécurité Publique (H-F). Châteauroux vous accueille 
au cœur de la France. Entre espaces de verdure, dynamique économique et équipements sportifs et culturels de haute qualité, Châteauroux est bien plus 
qu'une métropole ... C'est aussi une terre de jeux qui a su accueillir les épreuves de tir dans le cadre des JOP 2024 ainsi que le Tour de France en 2025 !!! 
Au sein d'une Direction d'une quarantaine d'agents, dont une trentaine d'agents de Police Municipale, sous l'autorité du Maire et de son adjoint, vous 
assurez l'encadrement, la coordination, la représentation et l'animation de la Direction (1 Centre de Supervision Urbaine, 1 brigade de jour, 1 brigade de 
nuit, 1 brigade motocycliste, 1 brigade cynophile) en collaboration avec vos responsables. Vous participez à la définition des orientations de la collectivité 
en matière de prévention et de sécurité publique et à leur mise en œuvre. 
avec offre O036250828000687  

V036250829000759001 
 
Communauté de Communes 
Brenne-Val de Creuse 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

25h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

29/08/2025 01/09/2025 

Assistant éducatif petite enfance (h/f)  
assistant à la petite enfance 
sans offre   

 

01/09/2025



 

 

 

01/09/2025


